Pergamen tslreifcn.
.......... SAGANO.
Glogau.
Sagan) kaufte er 24 Febr. 1552. Urk.

Wegen ihrer Merkwürdigkeit mag folgende hierher gehörige Urk., obwohl ohne J., 
doch aus dem Anfänge des 14. Jahrh., hier nach dem Originale stehen. Berwicus 
war bereits i. J. 1510 urkundlich Erbvogt gewesen.

Reverendo in Christo domino, magistro Conrado, doctori dccretorum nee non 
otiiciali ecclesie sancti Johannis baptisto, Berwicus, judex hereditarius civitatis 
Sao-anensis una cum consulibus ac universitate civium ibidem tarn senum quam 
juvenum debilam rcvercnciani cum proinptitudine servicii et honoris. A estre 
discreciouis honestati presentibus intiniamus, quod causa, que vcrlitur inter 
dominum abbatem ex una parte et Johanncm rectorem scolarium quondain Saga- 
nensem ex altera coram domino nostro Hcnrico, dei gracia duce Glogoviensc, et 
domino arcliidiacono Glogoviense extilit vcntilata, discussa et diffinita, ita quod 
ex collaudacionc utriusque partis, videlicet domini abbatis et magis n, nostro ar- 
bitrio fuit commissa. I\os vero, tali commissione per advocatum domini noslri 
recepta, convocatis consulibus et aliis ciyibus senioribus civitatis nostre habilo 
diligent! tractatu inter nos disciissimus, invenimus et dicimus bona fide, domi
num abbatem magistro scolarium sive antccessoribus scu successoribus ex jure 
nenitus nichil teneri nisi quantum quilibet corum potcrat speeialibus servicus 
promereri. Datum infra octavas apostolorum Petri et Pauli, 111. nonas Julu, in 
die beati Procopii confcssoris. o

Das etwas verletzte Siegel der Stadt Sagan, auf weissem Wachse, 
hängt an einem Pergamentslreifcn. Von der Umschrift ist noch eu lesen. 
S1G1LLV. BVRGE . .

Grabig, W. S. W. i M. v. 
Kalkreuth (N. N. O. | M. v.
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duce seniore Heynrico1) molendinum extra civitatem prope pontem super Boberam 
pro centum sexagenis,2) sed fi li us ejus, dux Hey mi eus,3) pater Rumpoldi fprirnf),4) 
monasterium ipsum ad restitucionem molendini et lilerarum quarundam5 * 7} vi et 
metu coegit. Fecit enim inter alia per judicem curie sue duos camerarios abba- 
tis a latere ipsius capi et incarceiari, comminans, eos se decollaturos, si non 
rehaberct molendinum. Ipse tarnen dux, dum post liée Jerosolimam disponeret pro- 
ficisci, ne peregrinacio sua esset inutilis, capitulum fratrum ingrcssus promisit pro 
codem molendino centum sexagenas claustro se redditurum, sed nec pecuniam de- 
dit nec restiluit molendinum, unde si adhuc domui nostie quidquam juris in ipso 
molendino competat, prudens lector inquirat, preserlim cum dominus Njcolaus 
AVintrud, postinodum abbas, hoc postmodum, licet extia judicium impetisse et 
vendicasse dicatur. Temporibus Liiis quidam fidelium unam marcam in bonis mo- 
nasterii annuoium reddituum ipsi monasterio emit pro comparacione librorum. Pre- 
eedit igitur abbacie dominus Trudwinus annis multis et pluribus, idelicct XX11.J (') 
quam aliquis predecessorum vel successorum suorum sibi succedencium usque ad 
tempus, quo liée scripta sunt et demum anno domini MCÇC.